THÔNG BÁO

Về việc công khai tiếp nhận hồ sơ đề nghị làm Chủ đầu tư xây dựng hạ

tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phùng Xá, xã Phùng Xá,

huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH THẤT

Căn cứ Luật Thủ đô ngày 28/6/2024;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;
Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/03/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;
Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 1569/QĐ-TTg ngày

12/12/2024 phê duyệt Quy hoạch Thủ đô Hà Nội thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn
2050; số 1668/QĐ-TTg ngày 27/12/2024 phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch chung
Thủ đô Hà Nội đến năm 2045, tầm nhìn đến năm 2065;

Căn cứ Quyết định số 33/2022/QĐ-UBND ngày 03/10/2022 của UBND
thành phố Hà Nội ban hành “Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn
thành phố Hà Nội”;

Căn cứ Quyết định số 5617/QĐ-UBND ngày 28/10/2024 của UBND thành
phố Hà Nội về việc phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành
chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực cụm công nghiệp thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Công Thương, UBND cấp huyện.

UBND huyện Thạch Thất thông báo việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị làm Chủ
đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phùng Xá, xã Phùng Xá,
huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội với một số nội dung cụ thể như sau:

1. Thông tin về dự án: Cụm công nghiệp Phùng Xá.
- Địa điểm: Xã Phùng Xá, huyện Thạch Thất, thành phố Hà Nội.

- Diện tích: khoảng 63ha

- Vị trí, ranh giới: tại xứ đồng Dộc Rô, Thòi Mòi, Cây Táo, Lỗ Rắn, Dộc Vũ,
Dộc Dẳn, Dộc Sau, Ải Cụt, Bên Hiệp, Đồng Thốp, Đầm Trong, Đầm Ngoài,...

+ Phía Bắc giáp xã Lam Sơn (Dị Nậu cũ).

+ Phía Tây giáp xã Quang Trung (Hữu Bằng cũ).

+ Phía Nam giáp đất nông nghiệp xã Phùng Xá.

+ Phía Đông giáp huyện Quốc Oai.

- Mục đích đầu tư: Phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, làng nghề.

2. Về tiếp nhận hồ sơ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp
Phùng Xá.

2.1. Đối tượng nộp hồ sơ: Doanh nghiệp, Hợp tác xã, tổ chức được thành

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THẤT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND               Thạch Thất, ngày       tháng        năm 2025

2

lập, hoạt động theo quy định của pháp luật Việt Nam thực hiện hoạt động đầu tư
kinh doanh hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp.

2.2. Số lượng, thành phần hồ sơ:

- Số lượng: Nhà đầu tư đề nghị làm Chủ đầu tư Cụm công nghiệp Phùng Xá
lập 09 bộ hồ sơ đề xuất, trong đó có 02 bộ hồ sơ gốc kèm tập tin điện tử của hồ sơ.

- Thành phần hồ sơ đề nghị thành lập Cụm công nghiệp Phùng Xá  theo quy
định tại Điều 9, Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 về quản lý, phát
triển cụm công nghiệp và theo Phụ lục 2, Quyết định số 5617/QĐ-UBND ngày
28/10/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc phê duyệt quy trình nội bộ trong
giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực cụm công nghiệp
thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương, UBND cấp huyện.

2.3. Địa điểm, thời gian tiếp nhận hồ sơ.

- Địa điểm tiếp nhận: UBND huyện Thạch Thất (qua Bộ phận tiếp nhận và trả
kết quả giải quyết thủ tục hành chính huyện Thạch Thất)

Địa chỉ: Số 02, Đường Chi Quan, thị trấn Liên Quan, huyện Thạch Thất,
thành phố Hà Nội.

- Thời gian tiếp nhận: 15 ngày làm việc kể từ ngày ban hành Thông báo. Hết
thời hạn nên trên, UBND huyện Thạch Thất sẽ không tiếp nhận đơn và hồ sơ của
Nhà đầu tư theo quy định.

3. UBND huyện Thạch Thất giao:

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao: Đăng tải trên cổng thông tin
điện tử của huyện và thông báo công khai các nội dung của thông báo trên hệ thống
đài phát thanh của huyện.

- UBND xã Phùng Xá: Niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã Phùng Xá và
thông tin, tuyên truyền, thông báo công khai thời gian tiếp nhận hồ sơ đăng ký làm
Chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Phùng Xá trên các phương tiện
thông tin đại chúng của xã.

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Thực hiện tiếp nhận hồ sơ đề xuất của các
nhà đầu tư, tổng hợp báo cáo UBND huyện và UBND Thành phố theo quy định.

UBND huyện Thạch Thất thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan, các
doanh nghiệp, hợp tác xã, các tổ chức có tư cách pháp lý, có năng lực đầu tư xây
dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương thành phố Hà Nội;

- TTHU,TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Các Phòng: TCKH, NN&MT, KTHT&ĐT,

NV, GD&ĐT, VHKH&TT;

- Trung tâm VH-TT&TT huyện;

- UBND xã Phùng Xá;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT.(Phấn, Trường)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hồng

		2025-03-29T09:54:05+0700

		2025-03-31T10:16:07+0700

		2025-04-01T13:54:22+0700

		2025-04-01T15:36:13+0700

		2025-04-01T15:36:13+0700

		2025-04-01T15:36:13+0700

		2025-04-01T15:36:13+0700